
Pernambuco , 13 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3466 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 93 
 

ORLANDO JORGE PEREIRA DE ANDRADE LIMA. 
Prefeito. 
  

Publicado por: 
Edson Ferreira da Silva 

Código Identificador:96391225 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 313, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

EMENTA: NOMEIA PARA O CARGO EM 
COMISSÃO DE GESTÃO DO PNI (PROGRAMA 
NACIONAL DE IMUNIZAÇÃO) E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal e Lei Complementar Municipal 
139/2022 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1° - Nomear PAULA KARINE FERREIRA ARAGÃO, 
inscrita no CPF sob o nº 034.185.234-12, para ocupar o Cargo em 
Comissão de Gestão do PNI (Programa Nacional de Imunização) - 
símbolo CC2. 
Art. 2° - Determinar à Secretaria de Administração e Tecnologia a 
adoção das medidas necessárias ao cumprimento efetivo do 
estabelecido no artigo anterior. 
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir 1º de novembro de 2023. 
Art. 4° - Ficam revogadas as demais disposições em contrário. 
  
Publique – se e Registre –se 
  
Gabinete do Prefeito 
  
Limoeiro, 10 de novembro de 2023. 
  
ORLANDO JORGE PEREIRA DE ANDRADE LIMA 
Prefeito 
  

Publicado por: 
Sergio Murilo Bezerra Junior 

Código Identificador:48360E74 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MACAPARANA 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPARANA 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
Processo Licitatório nº 008/2023 – CPL – Pregão Eletrônico nº 
001/2023. Objeto: registro de preços para futuro e eventual 
fornecimento, sob demanda, de equipamentos e suprimentos de 
informática para atender às necessidades da Câmara Municipal de 
Macaparana, nas especificações e quantitativos constantes do Termo 
de Referência. 
  
Ata de Registro de Preços nº. 001/2023, com validade até o dia 
06/10/2024. Fornecedor Registrado: AB INDUSTRIA E 
COMERCIO - CNPJ: 49.054.672/0001-79. Valor global R$ 6.232,00. 
  
Ata de Registro de Preços nº. 002/2023, com validade até o dia 
06/10/2024. Fornecedor Registrado: ASSUNCAO & LAVOR 
TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 45.538.349/0001-10. Valor global R$ 
8.436,00. 
  
Ata de Registro de Preços nº. 003/2023, com validade até o dia 
06/10/2024. Fornecedor Registrado: CARLOS ANDRE 
BRASILIANO SILVA - ME - CNPJ: 07.197.678/0001-55. Valor 
global R$ 5.290,00. 
  

Ata de Registro de Preços nº. 004/2023, com validade até o dia 
06/10/2024. Fornecedor Registrado: MICROTECNICA 
INFORMATICA LTDA - CNPJ: 01.590.728/0009-30. Valor global 
R$ 13.020,00. 
  
Ata de Registro de Preços nº. 005/2023, com validade até o dia 
06/10/2024. Fornecedor Registrado: MR TECH INFORMATICA 
LTDA - CNPJ: 48.000.136/0001-28. Valor global R$ 15.480,00. 
  
Ata de Registro de Preços nº. 006/2023, com validade até o dia 
06/10/2024. Fornecedor Registrado: OS COMERCIO E SERVIÇOS 
DE TECNOLOGIA EIRELI- ME - CNPJ: 05.372.103/0001-04. Valor 
global R$ 8.720,75. 
  
Ata de Registro de Preços nº. 007/2023, com validade até o dia 
06/10/2024. Fornecedor Registrado: PAPELCENTER 
INFORMÁTICA LTDA ME - CNPJ: 29.179.994/0001-37. Valor 
global R$ 899,00. 
  
Ata de Registro de Preços nº. 008/2023, com validade até o dia 
06/10/2024. Fornecedor Registrado: R H P COMPUTADORES 
LTDA - CNPJ: 06.187.402/0001-23. Valor global R$ 2.933,00. 
  
Ata de Registro de Preços nº. 009/2023, com validade até o dia 
06/10/2024. Fornecedor Registrado: R U M CORDEIRO DOS 
SANTOS ME - CNPJ: 19.585.888/0001-08. Valor global R$ 
44.810,00. 
  
Macaparana - PE, 10 de novembro de 2023. 
  
PEDRO DE MORAIS VIEIRA 
Presidente da Câmara Mun. de Macaparana 
  

Publicado por: 
Ivan Luiz de França Junior 

Código Identificador:4A1ABC0D 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE MACHADOS 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato Nº: 00077/2023. Processo Nº: 00023/2023. CPL. Pregão 
Eletrônico Nº 00011/2023. Compra. Contratação de empresa visando 
o fornecimento parcelado de Produtos Alimentícios, para atender as 
necessidades do Hospital Edison Álvares e Atenção Básica, Fundo 
Municipal de Saúde de Machados – PE. Contratado: Adeilson de M 
Silva Alimentos. CNPJ: 17.584.735/0001-02. Valor R$218.023,90. 
Vigência: de 19/10/2023 a 31/12/2023. 
  
Machados, 19/10/2023. 
  
LEANGELA DE SOUZA PEGADO. 
Secretária Municipal de Saúde.  
  

Publicado por: 
José Alfredo da Silva Júnior 

Código Identificador:769CA65B 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE MIRANDIBA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 15-2023 
 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
1º Termo Aditivo ao Contrato de fornecimento nº 015/2023. De 
acordo com a cláusula nona letra D do contrato original, o referido 
contrato recebe um acréscimo na ordem de 25% (vinte e cinco) por 
cento no seu valor total. Empresa: NILVA M DE SOUZA OLIVEIRA 
EPP CNPJ 04.364.791/0001-90. Valor R$ 36.000,00.   


